FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

(BIENES)
1. DATOS GENERALES
FECHA DE EMISION
DEL FORMATO 13.07.2023
1.2 AREA USUARIA UOF Tl y Comunicaciones
DENOMINACION DE L . S
13 | A CONTRATACION Adquisicion de Equipos de Comunicacion para la Sede Central del SERNANP
ACTIVIDAD DEL POI DIRECCION, ADMINISTRACION, COORDINACION,
1.4 VINCULADA A LA 212
CONTRATACION SUPERVISION Y CONTROL
N° DE REFERENCIA
L= DEL PAC 33
PROYECTO DE o
INVERSION PUBLICA Cédigo X
1.6
Documento que declar¢ la viabilidad X
2. INFORMACION SOBRE EL REQUERIMIENTO
Informe N° 019 - 2023-SERNANP-
51 DATOS DEL Documento de UOF TIC Fecha de 14.04.2023
"~ REQUERIMIENTO requerimiento | Memorandum N° 153-2023-SERNANP{ recepcién 17.04.2023
GG
Fechade la Nota de Envio N° 017- Con motivo de
segunda version | 2023-SERNANP-UOF De oficio . X
17.05.2023 TIC observaciones
Fechade la Nota de Envio N° 024- Con motivo de
terceraversion | 2023-SERNANP-UOF De oficio . X
22 06.2023 TIC observaciones
MODIFICACIONES
EFECTUADAS AL Fecha de la cuarta . - .
2.2 | REQUERIMIENTO POR version DSIStema . .Gegtéog De oficio X ((J:t?sne?/(;ﬂ\i/(;)ngi
PARTE DEL AREA 26.06.2023 ocumentaria (SGD)
USUARIA -
Fecha de la quinta|Nota de Envio N° 031- Con motivo de
version 2023-SERNANP-UOF- De oficio observaciones X
03.07.2023 TIC
Fecha de la quinta|Nota de Envio N° 033- Con motivo de
version 2023-SERNANP-UOF De oficio observaciones X
10.07.2023 TIC
SENALAR SI LA 5 NO X
CONTRATACION
23 INCLUIRA De ser afirmativa la respuesta, detallar el
PAQUETE(S) sustento técnico del area usuaria o el
drgano encargado de las contrataciones,
segun el caso.
SENALAR S| LA CONTRATACION SE
5 EFECTUARA POR ITEMS St NO X
SENALAR S| SE HA LLEVADO A SI NO X
2.5 CABO UN PROCESO DE -
ESTANDARIZACION Documer_1to de aprobacién de la Fecha de aprobacion
estandarizacion
SENALAR SI EL SERVICIO OBJETO S| NO X
26 DE LA CONTRATACION HA SIDO
"~ HOMOLOGADO N° de Resolucién que aprob6 la Ficha de Fecha de inicio de
Homologacién vigencia
2.7 RSN Lo indicado se visulaiza en el Capitulo Ill de la Seccién Especifica de las Bases.
OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO
Cantidad de Comunicacién con la cual Cantidad de Comun|cac.|(.)t1 COP e
. . N ) Fecha de . cual se remitié al area L
Cantidad total de | observaciones se remitié al area usuaria S observaciones ) Fecha de remision
N° I[tem . . remision de la usuaria las L
observaciones [formuladas por el las observaciones al S formuladas por los - de la comunicacion
e comunicacion observaciones al
OEC requerimiento proveedores -
requerimiento
Memorandum N° 747-
30 30 2023-SERNANP-OA 02.05.2023
2.8
Memorandum N° 182-
2 2 2023-SERNANP-OA- 21.06.2023
1 UOFL
Memorandum N°
41 41 1005-2023- 26.06.2023
SERNANP-OA
Memorandum N°
26 26 1048-2023- 07.07.2023
SERNANP-OA
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RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

2.9

(BIENES)
RESPUESTA DEL AREA USUARIA
Cantidad de Comunicacin de Cantidad de
Cantidad total de | respuestas a las . Fecha de respuestas a las Comunicacion de .
. respuesta del area S . p Fecha de remision
N° Item| respuestas alas | observaciones . remision de la observaciones respuesta del area L
. usuaria L . de la comunicacion
observaciones |formuladas por el comunicacion | formuladas por los usuaria
OEC proveedores
Nota de Envio N° 017
30 30 2023-SERNANP-UOF 17.05.2023
TIC
Nota de Envio N° 024-
2 2 2023-SERNANP-UOF| 22.06.2023
1 TIC
Nota de Envio N° 031
41 41 2023-SERNANP-UOF 03.07.2023
TIC
Nota de Envio N° 033
26 26 2023-SERNANP-UOF 10.07.2023
TIC

AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Ne Item Ajustes realizados al requerimiento
2.10 : . .
Se realizo el ajuste y levantamiento a los puntos consultado y observados por los Proveedores y Organo
1 | Encargado de las Contrataciones respecto a las Especificaciones Tecnicas remitidas por el Responsable de
la Unidad Operativa Funcional Tl y Comunicaciones
3. INFORMACION RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

3.1

FECHA DE CULMINACION DE LAS INDAGACIONES
EN EL MERCADO

FECHA DE INICIO DE LAS

INDAGACIONES EN EL MERCADO

21.04.2023 11.07.2023

3.2

PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL

REQUERIMIENTO Sl X NO

Existe pluralidad de postores, se solicitd cotizaciones a treinta y dos (32) empresas :

1. S Y S SOLUTIONS E.I.R.L., 2. VALENCIA NUNEZ MARCOS, 3. SYSTEMS INTEGRATION & DIGITAL TRANSFORMATION SERVICES
S.A.C., 4. SOLUCIONES INTEGRALES EN SEGURIDAD ELECTRONICA Y DATOS S.A.C. 5. COMPUSYSTEM PERU SAC, 6. MICRO
SOLUTIONS TI SA, 7. MULTISERVICIOS E INVERSIONES MACRO SOLUTION E.L.R.L. , 8. THINK NETWORKS PERU S.A.C., 9.
LOGICALIS ANDINA S.A.C., 10. SMART GLOBAL SAC, 11. ITALTEL PERU S.A.C., 12. RIOS TEVES GESTION DE PROYECTOS E.I.R.L,
13. ADVANCED SECURITY GROUP S.A,, 14. REDES Y SERVICIOS S.A.C., 15. ADEXUS PERU SA., 16. INGENIUM SOLUCIONES
INFORMATICAS PERU S.A.C., 17. SOUL NETWORKS E.I.LR.L., 18. DI TECHNOLOGY SERVICES S.A.C., 19. LOGISTIC GROUP DAL
EIRL., 20. ZENTURY SECURITY SAC, 21. CORPORACION MAFEL E.L.R.L, 22. LC&S SCA, 23. JJC COMPUTERS SAC., 24. JAGUAR
SYSTEM EIRL., 25. GEIST SOLUCIONES TECNOLOGICAS INTEGRALES SAC., 26. INFINITY PERU TECHNOLOGY SAC 27. OPEN
STORE NETWORKING SAC., 28. NM TELECOM SAC., 29. CLOUD IT PERU SAC., 30. GESPROTEL EIRL., 31. ELLITE SOLUTIONS AND
TECHNOLOGIES EIRL., 32. SETIC PERU SAC., y JBS & K SSERVICE SAC.

Al respecto, cabe sefialar que se recepcionaros 04 cotizaciones de 1. ZENTURY SECURITY S.A.C., 2. MICRO SOLUTIONS TI
S.A., 3. COMPUSYSTEM PERU S.A.C., y 4. SERTIC PERU S.A.C., las cuales incluyen todos los impuestos de Ley, RNP y
RUC activo y habido .

PLURALIDAD DE MARCAS QUE CUMPLEN CON EL
REQUERIMIENTO S| X NO
3.3
HUAWEI - HPE
POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE
SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER) S NO X
3.4
SOBRE LA INFORMACION QUE PUEDA UTILIZARSE PARA
LA DETERMINACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION SI NO X
3.5
SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN
INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACION S NO X
3.6
Firmado digitalmente por FIGUEROA
Mw‘; g&%&%’b’g'?ﬂm Soledad FAU » N
Motivo: Soy el autor del documento Firmado digitalmente por RIVAS
i;;;m[:\ﬁl:lp:;u;:;:;iﬂ;ﬂumtumlzs Fecha: 13.07.2023 09:46:13 -05:00 erp m{co Milton Jose FAU 20478053178
4. sovoomeouocsmasss  FOC 07 5008 0858118 05,00

PROTEGIDAS POR L ESTADD

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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